Ad dyaconatum:

XX. Lucam de Via de Rapalo, filium Bertoni, subdiaconum diocesis
Ianuensis, et fratrem Bartolomeum Sanctum, monacum monasterii Sancti
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Fructuosi de Capite Montis, subdiaconum diocesis Ianuensis, et presentatos
pro ydoneis per venerabilem virum, dominum Tomam de Ritiliario, canoni-
cum ecclesie Ianuensis, procuratorem et locumtenentem in hac parte vene-
rabilis viri, domini Dominici de Flisco, archidiaconi Ianuensis, ad quem de
consuetudine antiqua spectat examinatio et presentatio clericorum diocesis
Ianuensis.

Ad sacerdotii dignitatem:

Baldinum de Candia, diaconum et k canonicum Trigaudii, diocesis Ia-
nuensis, Antonium, filium condam l Laurentii de Roncho, diaconum Ianuen-
sem, fratrem Melchionem de Staihano, monacum, diaconum monasterii
Sancti Bartholomei de Fossato, prope Ianuam, fratrem Martinum de Alba,
monacum, diaconum monasterii Sancti Andree de Sexto, diocesis Ianuensis,
fratrem Stephanum de Tabia et fratrem Paulum de Alexandria, diaconos
Ordinis Predicatorum Ianue, ac Iohannem, filium quondam Bertoli de Ve-
rano, diaconum diocesis Lunensis, habentem licentiam et omnes presentes
et humiliter requirentes ac m presentatos pro ydoneis per venerabilem virum,
dominum Tomam de Ritiliario, canonicum Ianuensem, procuratorem et
locumtenentem in hac parte venerabilis viri, domini Dominici de Flisco,
archi<diaconi> ut supra n.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium dictus dominus
Simon, episcopus et commissarius, mandavit per me infrascriptum notarium
fieri presens publicum instrumentum, sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis
appensione munitum. Actum et datum Ianue, in palacio archiepiscopali de
Sancto Laurentio, in capella Sancti Gregorii, anno dominice nativitatis
M°CCCCVIIII, indictione prima secundum cursum Ianue, die XXIIIa marcii,
hora meridiei, presentibus testibus venerabilibus viris, dominis Toma de
Ritiliario et Leonardo Pilavicino, canonicis, et presbiteris Antonio de Gua-
schis de Alexandria et Antonio de Turre, capellanis dicte o ecclesie Ianuen-
sis, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

a deputatus: segno abbreviativo depennato    b venerabile: così    c sigillo-et: in sopra-
linea    d mediane Quadragesime: in sopralinea su in Temporibus depennato    e segue
depennato festum    f dominicam de Passione: corretto su dominice Passionis con de in so-
pralinea    g Ianuensi: nel margine interno    h segue depennato sunt he    i Nicolo: così
j segue depennato Bertolinum de Varcio, natum Conradi, de Roybroco, clericum Terdonensis
diocesis habentem, con la seguente giustificazione errore quin infra de subdiaconibus    k et:
in sopralinea su parola depennata    l condam: in sopralinea    m presentes-ac: in sopralinea
n ut supra: nel margine esterno    o dicte: in sopralinea.
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39

1409, marzo 26
in claustro maioris ecclesie

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, rilascia procura ad Antonio Gua-
sco di Alessandria, cappellano della Cattedrale, per la riscossione delle rendite
della mensa arcivescovile.

Cart. 110, c. 401 r.

Pro presbitero Antonio de Guaschis de Alexandria.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in spi-
ritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis, nomine mense archiepiscopa-
lis Ianuensis, citra tamen a revocationem aliquorum procuratorum suorum,
omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit fecit, constituit et ordi-
navit suum certum nuncium et procuratorem, actorem, factorem et nego-
ciorum gestorem et prout melius fieri et esse potest presbiterum Antonium
de Guaschis de Alexandria, capellanum ecclesie Ianuensis, presentem et
dictum mandatum in se sponte suscipientem, ad petendum, exigendum, re-
cipiendum, recuperandum et habendum pro ipso domino constituente et eius
nomine omnes et singulas / (c. 401 v.) pagas et proventus quorumcumque
locorum dicte mense archiepiscopalis Ianuensis et omnes et singulos redditus,
pensiones, obventiones b, terratica, emolumenta et gauditas que et quas ac
omne idem, et totum quicquid et quantum c dictus dominus Iohannes ad-
ministrator, nomine dicte mense, habere et recipere debet et potest aut in
futurum poterit vel debebit a quacumque persona, corpore, collegio et uni-
versitate, tam cum cartis, scripturis et testibus quam sine, et ad quitandum,
liberandum et absolvendum, de receptis tantum fines, quitationes, liberatio-
nes, absolutiones omnimodas et pacta de ulterius non petendo faciendum et
pro predictis omnibus et singulis unum et plura instrumenta conficiendum
et confici mandandum cum promissionibus, obligationibus et cautellis ne-
cessariis et oportunis et ad omnes lites, causas, questiones et controversias
quas dictus dominus constituens, nomine dicte sue mense, habet, habere
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sperat seu habiturus est cum quacumque persona, corpore, collegio, comu-
nitate et universitate d, quacumque occaxione, ratione seu causa, tam agendo
quam defendendo et coram quocumque iudice, officio et magistratu tam ec-
clesiastico quam seculari et civili quam criminali et ad libellum et libellos
dandum et recipiendum etc. *** et generaliter etc. ***, dans etc. ***, pro-
mictens etc. ***, insuper etc. ***, intercedens etc. ***, sub etc. ***, renun-
tians etc. ***. Hoc acto quod dictus presbiter Antonius de eo quod exegerit
et receperit teneatur eidem domino administratori soli facere et reddere ra-
cionem. Actum Ianue, in claustro maioris ecclesie, in camera solite ressi-
dentie dicti domini constituentis, anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII,
indictione prima secundum cursum Ianue, die XXVI marcii, ante signum
meridiei, presentibus testibus venerabile e viro domino fratre Simone Rava-
scherio, priore ecclesie Sancti Sisti de Ianua, et Iohanne de Frevante, cive
Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a tamen: in sopralinea    b obventiones: segno abbreviativo depennato    c ac-quan-
tum: in sopralinea    d segue depennato tam    e venerabile: così.

40

1409, marzo 26
in claustro maioris ecclesie

Aragonio marchese Malaspina, protonotario apostolico, commendatario
del vescovato di Luni, canonico della Cattedrale di Genova e arciprete della
Cattedrale di Albenga, rilascia procura a Giovanni di Godiasco e a Tommaso
de Ritiliario, canonici della Cattedrale di Genova, per la riscossione delle ren-
dite dei suoi benefici.

Cart. 110, c. 401 v.

Pro dominis Iohanne de Godiliasio et Toma de Ritiliario. XX.

In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater et dominus, do-
minus Aragonus marchio Malaspina, Dei et Apostolice Sedis gratia sancte
Romane Ecclesie protonotarius ac commendatarius episcopatus Lunensis
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nec non tamquam canonicus ecclesie Ianuensis et archipresbiter ecclesie
Albinganensis, dictis nominibus et quolibet dictorum nominum coniuntim
et divisim et prout melius et validius fieri et esse potest, omni iure, via,
modo et forma quibus melius et validius potuit, citra revocationem aliorum
procuratorum suorum, fecit, / (c. 402 r.) constituit et ordinavit suos certos
nuncios et procuratores, actores, factores et negociorum gestores et prout
melius fieri potest venerabiles viros, dominos Iohannem de Godiliasio et
Tomam de Ritiliario, canonicos Ianuenses, presentes et dictum mandatum
in se sponte suscipientes, et utrumque ipsorum in solidum, ita quod occu-
pantis conditio melior non existat sed quod unus inceperit alter possit et
valeat mediare, prosequi et finire, ad petendum, exigendum, recipiendum et
recuperandum pro ipso constituente et eius nomine omne id et totum
quicquid et quantum ipse constituens dictis nominibus et quolibet dicto-
rum nominum coniuntim vel divisim habere et recipere debet vel petere et
requirere potest et in futurum poterit et debebit a quacumque persona, cor-
pore, collegio et universitate quavis occaxione, ratione seu causa, et tam
cum cartis, scripturis et testibus quam sine et specialiter a commune Ianue
vel ab officio aut cabellotis salis Sarzane, diocesis Lunensis, pro tercia sive
pro illa parte pro qua dictus dominus constituens tamquam commendata-
rius dicti episcopatus Lunensis, nomine sue mense, est particeps in dicta ca-
bella, ita quod specialis presentis instrumenti non derroget generalitati nec e
contrario, et ad quitandum, liberandum et absolvendum, de receptis tantum
fines, quitationes, liberationes omnimodas et pacta de ulterius non petendo
faciendum et ad unum et plures procuratores substituendum et substitutum
et substitutos revocandum et pro predictis omnibus et singulis unum et
plura instrumenta conficiendum et confici mandandum, cum promissioni-
bus, obligationibus, solempnitatibus et cautellis necessariis et oportunis et
ad omnes lites, causas, questiones et controversias quas dictis nominibus et
quolibet dictorum nominum coniuntim et divisim habet, habere sperat seu
habiturus est cum quacumque persona, corpore, collegio et universitate,
quavis occaxione, ratione seu causa, et coram quocumque iudice, officio et
magistratu tam ecclesiastico quam seculari et civili quam criminali et tam
agendo quam deffendendo et ad libellum et libellos dandum et recipiendum
etc. *** et generaliter etc. ***, dans etc. ***, promictens etc. ***, insuper
etc. ***, intercedens etc. ***, sub etc. ***, renuntians etc. ***. Actum ut
supra in totum.
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41

1409, marzo 29
in claustro maioris ecclesie

I canonici della Cattedrale, su proposta di Antonio Fieschi, olim Banche-
rius, patrono di due cappellanie, da lui stesso istituite nella chiesa stessa, con-
cedono al presbitero Giovanni di Montemerlo di Tortona quella intitolata a
San Gerolamo, vacante per rinuncia del presbitero Pietro de Dalfinatum.

Cart. 110, c. 402 v.

Pro presbitero Iohanne de Montemerlo. XX.

In nomine Domini amen. Nobilis vir, dominus Antonius de Flisco, olim
Bancherius, dominus et patronus duarum capellaniarum per eum in ecclesia
Ianuensi institutarum, attendens unam ex eis, silicet ad altare Sancti Ieronimi
de a ecclesie institutam presentialiter vacare per renunciationem de ea factam
per presbiterum Petrum de Dalfinatum b, ultimum capelanum eiusdem capela-
nie et nolens dicte sue capelanie propter huiusmodi vacationem preiudicium
generari, constitutus in presentia venerabilium virorum, dominorum Bene-
dicti Adurni prepositi, Iohannis de Godiliasio, Alpini de Collis, Ludovici
Rodini, Stephani Marini, Tome de Ritiliario, Melchionis de Murtedo et ma-
gistri Nicolai de Gonecia, canonicorum et capituli ecclesie Ianuensis, eisdem
dominis preposito, canonicis et capitulo, presente me notario et testibus
infrascriptis, ad dictam suam capellaniam presentavit et presentat presbite-
rum Iohannem de Montemerlo de Terdona presentem, eundem capelanum
instituens capellanie sue predicte et requirens a dictis dominis preposito,
canonicis et capitulo ut dictam presentationem admictere et dictum Iohan-
nem recipere et instituere dignentur c capelanie sue predicte. Qui domini pre-
positus, canonici et capitulum, visis dictis institutione d, electione e et presen-
tatione factis per dictum Antonium patronum, eas admittentes et ratas et
gratas habentes, premissa prius examinatione dicti presbiteri Iohannis,
eundem presbiterum Iohannem in capellanum et pro capellano dicte capelanie
receperunt et instituerunt et per appositionem birreti capiti dicti presbiteri
Iohannis de dicta capellania et iuribus ac pertinentiis eiusdem investiverunt
eundem, delato eidem presbitero Iohanni et per eundem presbiterum Iohan-
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nem corporali prestito iuramento quod prefatis dominis preposito, canoni-
cis et capitulo erit obediens et fidelis, res et bona ecclesie et ad ecclesiam
spectantia que ad manus et virtutem ipsius Iohannis pervenient salvabit et in
virtutem sacriste aut f custodum ecclesie ponet, dicteque capellanie secun-
dum ipsius institutionem deserviet, officiis diurnis et nocturnis que in dicta
decantabuntur ecclesia intererit et demum omnia et singula exequetur et
faciet secundum consuetudinem aliorum capellanorum dicte Ianuensis ec-
clesie. De quibus etc. ***. Actum Ianue, in claustro maioris ecclesie supra-
dicte, in g loco capitulari solito, anno et indictione predictis, die XXVIIII

marcii, ante tercias, presentibus testibus presbitero Antonio de Godiliasio
et presbitero h Bartholomeo de Moniardino, capellanis dicte ecclesie Ianuen-
sis, ad hec vocatis et rogatis.

a de: così per dicte    b Dalfinatum: così    c segue depennato dicte    d segue depen-
nato et    e segue depennato fac    f aut: in sopralinea su et depennato    g segue depennato
capitulo    h segue depennato Antonio

42

1409, marzo 29
in claustro maioris ecclesie

I canonici della Cattedrale, su proposta di Luca di Rapallo, figlio del fu
Domenico, presunto patrono della cappellania istituita nella chiesa stessa dal
sacrista Giovanni di Rapallo, concedono al presbitero Bonifacio di Rapallo la
suddetta cappellania, vacante per rimozione del presbitero Nicola de Capoa.

Cart. 110, c. 402 v. Sulla cappellania istituita da Giovanni di Rapallo v. n. 121 nel quale il
fondatore è denominato Giacomo di Rapallo.

Pro presbitero Bonifacio de Rapalo. XX.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Iohannes de Godiliassio, Alpinus de Collis de Alexandria, Lodovi-
cus Rodinus, Stephanus Marinus, Tomas de Ritiliario, Melchion de Murtedo
et magister Nicolaus de Gonecia, canonici et capitulum ecclesie Ianuensis,
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in loco capitulari de a ecclesie more solito congregati, visa et audita presen-
tatione coram eis facta per Lucam de Rapalo quondam Dominici, asseren-
tem se patronum cuiusdam capellanie, alias in dicta ecclesia institute per
quondam presbiterum Iohannem de Rapalo, olim sacristam dicte Ianuensis
ecclesie, presentantem ad dictam capellaniam, nunc vacantem propter priva-
tionem factam per dominum administratorem Ecclesie Ianuensis de persona
presbiteri Nicolai de Capoa, ultimi capellani eiusdem capellanie, presbiterum
Boniffacium de Rapalo, capellanum dicte Ianuensis ecclesie, et requirentem
a dictis dominis preposito, canonicis et capitulo ut eundem presbiterum
Bonifacium presentatum ad dictam capellaniam in capellanum recipiant et
admittant, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt,
sine tamen preiudicio iuris capituli supradicti et quorumcumque aliorum
habentium ius in dicto patronatum b, dictam capellaniam, sic ut premictitur
aut quomodocumque vacantem, eidem presbitero Bonifacio, presenti et
humiliter recipienti c, cum omnibus iuribus et pertinentiis eius usque ad
<beneplacitum> ipsorum dominorum prepositi, canonicorum et capituli
commendarunt. De quibus etc. ***. Actum ut supra, presentibus testibus
presbitero Iohanne de Seva, olim capellano ecclesie Sancte Marie de Vineis
de Ianua, et Iohanne de Frevante, cive Ianue, ad hec vocatis et rogatis.